
 

pag. 1 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI LECCE 
Via Cap. Ritucci, 41 - 73100 – LECCE – Cod. Fisc. 80017850753 

Tel-Fax 0832.346996 - E-mail: ordinelecce@conaf.it - PEC: protocollo.odaf.lecce@conafpec.it 

 
 

Delibera del Consiglio n. 3A/2025 del 20 novembre 2025 

 
 

Oggetto: Approvazione regolamenti d’uso del logo istituzionale e per la concessione di patrocini 
e contributi del consiglio dell’ODAF Lecce. 
 
L’anno duemilaventicinque, addì 21 del mese di ottobre, alle ore 19.00 in modalità videoconferenza, 
secondo quanto previsto nella Circolare CONAF n. 16 del 31/03/2020 e riportato all’art. 73 comma 
2 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori 
Forestali della Provincia di Lecce, come appresso rappresentato: 
 

N. Componente Carica Presente Assente 

1 Rosario Centonze Presidente X  
2 Angelo Giovanni 

Delle Donne 
Vice-
Presidente 

X  

3 Francesco Specchia Segretario X  
4 Adamo Fracasso Tesoriere X  
5 Celeste Giannaccari Consigliere X  
6 Massimiliano 

Edoardo Lauretti 
Consigliere X  

7 Milena Mastria Consigliere X  
8 Lucia Gagliardi Consigliere X  
9 Francesco Carlà Consigliere X  

 

Presiede la seduta il Presidente dott. agr. Rosario Centonze, verbalizza il consigliere segretario dott. 
agr. Francesco Specchia. 
Il presidente, constatata la validità della seduta per il numero degli intervenuti, passa alla trattazione 
di quanto in oggetto. 
 

PREMESSO che: 

- si è resa necessaria l’approvazione regolamenti d’uso del logo istituzionale e per la 
concessione di patrocini e contributi del consiglio dell’ODAF Lecce;  
 

VISTE: 
 

- le numerose richieste d’uso del logo e di concessione di patrocini; 
 
 

 

mailto:ordinelecce@conaf.it


 

pag. 2 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI LECCE 
Via Cap. Ritucci, 41 - 73100 – LECCE – Cod. Fisc. 80017850753 

Tel-Fax 0832.346996 - E-mail: ordinelecce@conaf.it - PEC: protocollo.odaf.lecce@conafpec.it 

CONSIDERATO: 
- che attualmente l’ODAF Lecce non è dotato di regolamenti d’uso del logo istituzionale e per 

la concessione di patrocini e contributi; 
- che è necessario stabilire dei criteri ben precisi sia per l’assegnazione d’uso del logo che per 

la concessione di patrocini e contributi del consiglio dell’ODAF Lecce. 
 

IL CONSIGLIO DELL'ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI 
DELLA PROVINCIA DI LECCE 

 

DELIBERA 

- che la premessa e i considerata costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
- di approvare il regolamento d’uso del logo istituzionale, per la concessione di patrocini e 

contributi del consiglio dell’ODAF Lecce. 
- che il regolamento entrerà in vigore a far data del presente atto; 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'Ordine del Dottori Agronomi e 

dei Dottori Forestali della Provincia di Lecce. 
 
 

      Il Consigliere Segretario         Il Presidente 

          Francesco SPECCHIA                             Rosario CENTONZE  

           Dottore Agronomo                                                      Dottore Agronomo 

 

mailto:ordinelecce@conaf.it


 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI LECCE 
Sede Lecce c.a.p.73100, Via Capitano Ritucci n. 41 

Tel. 0832/346996 Fax 0832/217295 
E-mail: info@odaflecce.it  PEC: protocollo.odaf.lecce@conafpec.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REGOLAMENTO 

PER LA RICHIESTA D’USO DEL LOGO, DI PATROCINIO E DI CONTRIBUTI 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI LECCE 
Sede Lecce c.a.p.73100, Via Capitano Ritucci n. 41 

Tel. 0832/346996 Fax 0832/217295 
E-mail: info@odaflecce.it  PEC: protocollo.odaf.lecce@conafpec.it 

 

 
 
 
 

ART. 1 
 

II presente regolamento disciplina i criteri e le modalità per l’autorizzazione all’uso del logo, 

concessione del patrocinio e del contributo economico da parte del Consiglio dell’Ordine dei 

Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Lecce in relazione all'organizzazione di 

eventi, quali convegni, seminari o giornate di studio, promossi anche in associazione con altri 

Ordini e/o con altri soggetti autorizzati nell'ambito del Regolamento di Formazione a carattere 

nazionale nonché di eventi culturali con istituzioni pubbliche o associative aventi finalità non 

lucrative. 
 

ART. 2 
 

Il Consiglio dell’ODAF Lecce autorizza l’uso del Logo istituzionale (nome esteso declinato e 

logotipo AF) quale immagine identificativa, unica e distintiva, connessa all’esercizio delle attività 

istituzionali. 

Può autorizzare: 

 

- Iscritti 

- Associazioni 

- Enti pubblici e privati 

 
ART. 2 

 
La concessione del patrocinio da parte del Consiglio ODAF Lecce è subordinata alle seguenti 

condizioni: 

 

- l'iniziativa per la quale si richiede il patrocinio deve rientrare tra gli eventi formativi 

inseriti nel Piano Formativo così come disciplinato dal Regolamento per la Formazione 

professionale continua; 



 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI LECCE 
Sede Lecce c.a.p.73100, Via Capitano Ritucci n. 41 

Tel. 0832/346996 Fax 0832/217295 
E-mail: info@odaflecce.it  PEC: protocollo.odaf.lecce@conafpec.it 

 

- l'evento deve avere una rilevanza provinciale e/o Regionale e/o Nazionale; 

- il programma deve riservare un intervento ai rappresentanti del Consiglio e/o ad un 

delegato iscritto designato dal Consiglio.  

 
 

ART. 3 
 

Il Consiglio si riserva di valutare caso per caso la concessione dei contributi. 

Il Consiglio può riconoscere un contributo alle spese di organizzazione dell'evento a cui conceda 

il proprio patrocinio purché le spese per l'organizzazione dell'evento risultino eccedenti 

rispetto alle entrate relative. Il contributo viene erogato successivamente allo svolgimento 
dell'evento e fino ad esaurimento delle risorse disponibili. 
 
 

ART. 4 
 

Gli iscritti, le associazioni e gli enti interessati ad ottenere patrocinio, contributi ed 

autorizzazione all’uso del logo devono presentare apposita istanza al Consiglio tramite PEC 

(protocollo.odaf.lecce@conafpec.it).  

La domanda per la richiesta di patrocinio, sottoscritta dal richiedente, deve essere 
inoltrata nella definizione dell'implementazione del Piano Formativo annuale.  
La richiesta di uso del logo e/o di patrocinio dovrà essere corredata di programma 
definitivo e di un elenco dettagliato degli interventi. 

La domanda di richiesta di contributo deve essere corredata dal rendiconto analitico e   

completo delle entrate e delle spese nonché dalla documentazione relativa agli interventi svolti 

e/o da una relazione riassuntiva dei lavori.  
 

ART. 5 

Il logo verrà assegnato via PEC e non dovrà essere modificato, pena revoca dell’autorizzazione. 
 

ART. 6 

La concessione del patrocinio verrà comunicata via PEC. 
 



 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI LECCE 
Sede Lecce c.a.p.73100, Via Capitano Ritucci n. 41 

Tel. 0832/346996 Fax 0832/217295 
E-mail: info@odaflecce.it  PEC: protocollo.odaf.lecce@conafpec.it 

 

ART. 7 

Il contributo non potrà essere erogato a favore degli iscritti che non siano in regola con i 
pagamenti delle quote d’iscrizione annuali. 
La comunicazione di concessione di contributo verrà formalizzata tramite PEC. 
 

ART. 8 
Il presente regolamento entra in vigore dalla data di approvazione del Consiglio dell’ODAF 
Lecce. 
 
         F.to Il presidente 
       Rosario Centonze – Dottore Agronomo 
 

  
 
 


